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Spm. nr. S 1376 

Til miljøministeren (14/1 03) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Har ministeren eller Miljøministeriet gjort sig 홢 
overvejelser om krav til påsætning af dieselfiltre 
på lastbiler og busser for at nedbringe den sti- 
gende forurening med dieselos (C02) i landets 
storbyer?« 

Svar (22/1 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Regeringen har nedsat en arbejdsgruppe, der vil 
komme med en redegørelse om luftforurenin- 
gen med partikler til foråret, som beskrevet i 
FMPU's beretning om små partikler af 13. sep- 
tember 2002. Redegørelsen vil indeholde en sta- 
tus samt forslag til den kommende indsats. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at et generelt lovkrav 
om eftermontering af partikelfiltre ikke kan 
komme på tale, da det vil stride mod EU-retten. 

Spm. nr. S 1271 

Til økonomi- og erhvervsministeren (7/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om han vil tage initiativ 
til at slække på indberetningspligten til Dan- 
marks Statistik for virksomheder med mindre 
end tredive ansatte?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i medierne den 
7. januar 2003 af den stigende indberetnings- 
pukkel, hvoraf det bl.a. fremgår, at virksomhe- 
dernes arbejdstid på indberetningerne har ud- 
vist en stigning på 1,8 pet, i forhold til niveauet , 
for 2001. Det er spørgerens opfattelse, at virk- 
somheder af den angivne størrelse i særdeleshed 
har vanskeligt ved at overkomme antallet af ind- 
beretninger. 

Svar (21/1 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen er stærkt optaget af at reducere de 
administrative byrder for virksomhederne, ikke 
mindst for de mindre virksomheder. Det er rege- 
ringens mål, at de administrative byrder for er-, 
hvervslivet skal falde år for år og i 2010 være re- 
duceret med op til 25 pet. Regeringen har allere- 
de, med Konkurrenceevnepakken og En enklere of- 
fentlig sektor, taget de første skridt i den retning. 
Endvidere fremlægger regeringen en handlings- 
plan for iværksættere i nær fremtid. Handlingspla- 
nen vil indeholde nye initiativer til administrati- 
ve lettelser for mindre virksomheder. 

Danmarks Statistik søger i tråd hermed at be- 
grænse virksomhedernes indbéretningsbyrde så 
meget som muligt. Institutionen har til formål at 
udarbejde og offentliggøre statistik om sam- 
fundsudviklingen, og for typer af oplysninger 
,som ikke indsamles af andre offentlige myndig- 
heder, er det kun muligt ved, at Danmarks Stati- 
stik selv indhenter oplysningerne direkte fra 
virksomhederne. Danmarks Statistiks Styrelse 
beslutter, hvordan og i hvilket omfang disse op- 
lysninger skal indhentes, jf. lov om Danmarks 
Statistik. 

Da statistikken skal give et retvisende billede 
af samfundsudviklingen, og da små virksomhe- 
der har stor betydning i Danmark, kan disse 
virksomheder ikke helt undtages fra indberet- 
ning. I Visse tilfælde fremgår dette også direkte 
af EU-forordninger. 

For de fleste statistikker gælder det imidler- 
tid, at de helt små virksomheder friholdes fra 
krav om indberetning, og at det alene er en stik- 
prøve af de mellemstore virksomheder, der skal 
indberette. Hertil kommer, at Danmarks Stati- 
stik i år vil undersøge, om det er muligt at be- 
grænse indberetningsbyrden for de små virk- 
somheder ved at sikre, at de højst skal indberette 
til 2-3 statistikker uden at dette forringer stati- 
stikkernes kvalitet. 

Derudover arbejder Danmarks Statistik gene- 
relt på at lette indberetningsbyrden og vil bl.a. i 
løbet af i år gøre det muligt for virksomhederne 
at indberette elektronisk til alle statistikker via 
Virksomhedsportalen. Ligeledes har Danmarks 
Statistik stillet en række forslag til Kommissio- 
nens nye rullende regelforenklingsprogram. 


